
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 
 

   
 

Prot. n. : vedere dati segnatura                                                                           Corridonia, (data) vedere segnatura 
 

 
DETERMINA DI AVVIO OPERAZIONI DI SELEZIONE DI PERSONALE  

PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PER IL SERVIZIO DI  
“SUPPORTO PSICOLOGICO”   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di contabilità” e in particolare 
l’art. 43 che permette di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa; 

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  in particolare l’art. 7 del D.Lgs 165/2001; 
VISTA       la Legge 7 agosto 1990 n.241 recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA  la legge 24 dicembre 2007, n. 244 in relazione alle collaborazioni plurime;   
VISTI    gli art. 35 e 37 del CCNL scuola 29/11/2007;  
VISTA    la circolare della F.P. n. 2/2008;  
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 129 del 08/11/2021; 
VISTA  la nota del MI prot. n. 9584 dell’8/03/2022 con la quale è stata comunicata la somma 

di 1388,50 euro per il supporto psicologico per il personale scolastico, gli studenti e 
le famiglie in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle 
conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

VISTA  la Nota prot. n. 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto “Accoglienza scolastica 
degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”, il nostro Paese, insieme ai 
partner europei, è impegnato ad assicurare accoglienza umanitaria a coloro che 
fuggono dai territori coinvolti dalla guerra in atto in Ucraina. A tal proposito, i 
suddetti fondi potranno essere impiegati per fornire assistenza psicologica anche 
agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza 
epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti; 

RAVVISATA la necessità di individuare il soggetto a cui affidare l’incarico di cui in premessa per 
il supporto psicologico per gli alunni e le famiglie dell’I.C. “A. Manzoni” di 
Corridonia; 

VISTO  che l’istituzione scolastica deve preliminarmente rivolgersi al personale interno e 
solo una volta accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno, rivolgersi al personale esterno; 

CONSIDERATO  che l’incarico di “supporto psicologico” comporta prestazioni professionali di natura 
specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza 
ed interesse pubblico 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel progetto/attività A03-3. 
 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

77
 -

 2
5/

07
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

77
 -

 2
5/

07
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 

Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 
C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 

Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 
E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA 

Art.1 

Per le motivazioni sopra evidenziate ed integralmente richiamate nel dispositivo del presente atto, l’avvio 
della procedure di affidamento della prestazione d’opera intellettuale “Supporto psicologico” secondo il 
seguente ordine prioritario: 

1. personale interno all’amministrazione, in servizio in uno dei plessi dell’Istituto Comprensivo “A. 
Manzoni” di Corridonia;  

2. personale interno all’amministrazione, ma in servizio presso altro istituto scolastico;  
3. personale esterno all’amministrazione – esperto libero professionista; 

tramite avviso contestuale al personale interno, al personale delle altre Istituzioni Scolastiche della provincia 
di Macerata, al personale Esperto Esterno alla pubblica amministrazione.  
 

Art.2 

L’importo di spesa per la realizzazione del progetto è quantificato in € 1367,10 
(milletrecentosessantasette/10) omnicomprensivo di tutti gli oneri compresi quelli a carico dello Stato. 
 

Art.3 

La prestazione richiesta dovrà essere realizzata a partire dalla Lettera di incarico / Contratto di 
collaborazione plurima / Contratto di prestazione d’opera occasionale e dovrà prevedere 45 ore di supporto 
psicologico agli alunni e alle famiglie dell’I.C. “A. Manzoni” di Corridonia. 
Il calendario degli interventi dovrà essere concordato e programmato con il Dirigente Scolastico in funzione 
delle esigenze organizzative e scolastiche. 
 

Art.4 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Daniela Smorlesi. 
 

Art.5 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica e in Amministrazione 

Trasparente, nella sezione Bandi di gara e contratti - dell’Istituto Comprensivo A. Manzoni – di Corridonia: 

https://icmanzonicorridonia.edu.it/ 

 
                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Dott.ssa Daniela Smorlesi 
 Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e 
 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 

 e la firma autografa 

 

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

77
 -

 2
5/

07
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

M
C

IC
81

20
05

 -
 A

19
1D

83
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

77
 -

 2
5/

07
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it
https://icmanzonicorridonia.edu.it/

		2022-07-25T11:46:22+0200
	DANIELA SMORLESI




